
 

OBČINA TRZIN  
P e t e r  L o ža r ,  žu p a n  
 

 

 
ŠTEVILKA: 20-9/2025 

DATUM: 11. 11. 2025 

  

 OBČINSKI SVET OBČINE TRZIN 

  

ZADEVA: PREDLOG ODLOKA O OSKRBI S PITNO VODO TER ODVAJANJU KOMUNALNE 

IN PADAVINSKE ODPADNE VODE TER CENAH JAVNE SLUŽBE NA OBMOČJU 

OBČIN DOMŽALE, MENGEŠ, TRZIN, LUKOVICA IN MORAVČE –  PRVA 

OBRAVNAVA 

 

NAMEN: Sprejem predloga Odloka o oskrbi s pitno vodo ter odvajanju komunalne in 

padavinske odpadne vode ter cenah javne službe na območju občin Domžale, 

Mengeš, Trzin, Lukovica in Moravče v prvi obravnavi 

  

PRAVNA PODLAGA: 29. člen Zakona o lokalni samoupravi (ZLS) – Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 11/14 – popr., 14/15 
– ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE, 
62/24 – odl. US in 102/24 - ZLV-K) 
 

PREDLAGATELJ: Peter Ložar, župan Občine Trzin  

  

POROČEVALEC: Peter Ložar, župan Občine Trzin 

 

FINANČNE POSLEDICE: Povečajo se stroški proračuna za zagotavljanje obeh gospodarskih javnih v 

služb v skupnem znesku do max. 10.000 EUR letno 

 

OBRAZLOŽITEV: 

 

1. RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA 

 

Od aprila 2025 je v veljavi novi Zakon o oskrbi s pitno vodo ter odvajanju in čiščenju komunalne 

odpadne vode (ZOPVOOV), ki je bil dne 31.3.2025 objavljen v Uradnem listu RS št. 21 (v nadaljevanju: 

Zakon o oskrbi s pitno vodo ter odvajanju in čiščenju komunalnih odpadnih voda).   

 

Na podlagi 26. in 56. člena Zakona o oskrbi s pitno vodo ter odvajanju in čiščenju komunalne odpadne 

vode (ZOPVOOV) morajo občine uskladiti predpise, ki urejajo javne službe, zato se predlaga sprejem 

novega odloka.    

 

Zakonodajalec je s sprejemom Zakona o oskrbi s pitno vodo ter odvajanju komunalnih odpadnih vod 

sledil Ustavnemu zakonu o dopolnitvi III. poglavja Ustave Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 

75/2016), ki je pravico do pitne vode uredila na najvišji ustavno pravni ravni. 70.a člen Ustave Republike 

Slovenije določa, da je pravica do pitne vode opredeljena kot človekova pravica, vodni viri pa so javno 

dobro, ki   prednostno in trajnostno služijo oskrbi prebivalstva in gospodinjstev s pitno vodo. Na ta 

način je bila z Ustavo RS oskrba prebivalstva s pitno vodo zagotovljena neprofitno.  



Zakon o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 44/22, 18/23 – ZDU-1O in 78/23 – ZUNPEOVE v nadaljevanju: 

ZVO-2) v 233. členu določa obvezne občinske gospodarske javne službe varstva okolja. Občina je dolžna 

zagotoviti izvajanje obveznih gospodarskih javnih služb, kakor tudi objekte in naprave, ki so potrebni 

za izvajanje javnih služb ter so opredeljeni kot infrastruktura lokalnega pomena. V kolikor občina ne 

zagotovi izvajanja posamezne obvezne gospodarske javne službe jo mora po zakonu zagotoviti država 

na območju občine in za njen račun.  

 

Novi Zakon s področja oskrbe s pitno vodo in odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne 

vode kot »lex specialis« podrobneje ureja navedeni področji izvajanja obveznih gospodarskih javnih 

služb (oskrba s pitno vodo in odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih voda). Na splošno so 

gospodarske javne službe na sistemski ravni urejene z Zakonom o gospodarskih javnih službah (Uradni 

list RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 – ORZGJS40).  

 

Zgoraj navedenemu morajo slediti tudi občine Domžale, Mengeš, Lukovica, Trzin in Moravče, ki so do 

sedaj vsaka na svojem področju samostojno, s svojimi odloki, urejala področje oskrbe s pitno vodo in 

odvajanje komunalnih odpadnih voda, kljub dejstvu, da so imele za izvajanje teh služb skupnega 

izvajalca Javno komunalno podjetje Prodnik, d.o.o. Menimo, da je za vse občine potrebno sprejeti 

odlok v enotnem besedilu za  področji oskrbe s pitno vodo ter odvajanja komunalnih odpadnih voda, 

saj so vse občine že v letu 2008 v enotnem besedilu sprejele Odlok o javnem komunalnem podjetju 

Prodnik, d.o.o., s katerim so skupno in enotno določile dejavnost, sestavo, financiranje in poslovanje 

javnega komunalnega podjetja. Ureditev, kot je predlagana, predvideva tudi zakon s področja oskrbe 

s pitno vodo in odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode. 

 

 

2. OCENA STANJA  

 

Javni službi oskrbe s pitno vodo in odvajanja komunalnih odpadnih voda so bile do sedaj urejene v 

številnih podzakonskih predpisih (uredbe in pravilniki) ter odlokih in pravilnikih lokalnih skupnosti. Z 

novim zakonom je večina vsebin prenesena na zakonsko raven. To so določila: o obveznih storitvah, ki 

se opravljajo v okviru GJS, uporabnikih  javne službe, doseganju oskrbovalnih standardov, zagotavljanju 

javne službe, vodenju evidenc pristojnega ministrstva in izvajalcev javne službe, programih izvajanja 

javnih služb, poročanju o izvajanju javnih služb, poročanju o doseganju oskrbovalnih standardov ter 

določbe glede posebnih storitev. Rešitve ostajajo podobne kot do sedaj.  

 

Izvajalec JKP Prodnik d.o.o. zagotavlja na območju vseh občin ustanoviteljic pretežni del obveznih 

gospodarskih javnih služb, in sicer: oskrbo s pitno vodo, odvajanje komunalnih odpadnih in padavinskih 

voda, zbiranje komunalnih odpadkov ter pokopališko in pogrebno dejavnost.  

 

Čiščenje komunalnih odpadnih voda zagotavlja Javno podjetje Centralna čistilna naprava Domžale-

Kamnik, obdelavo in odlaganje komunalnih odpadkov pa regijski center za ravnanje z odpadki RCERO 

Ljubljana. Za zgoraj navedeni gospodarski javni službi in za uresničevanje ustanoviteljskih pravic ter za 

usklajevanje odločitev občin v zvezi z zagotavljanjem javnih služb, so občinski sveti oz. občine skladno 

s  51. členom Zakona o lokalni samoupravi (ZLS) ustanovile »Svet ustanoviteljic«, ki ga sestavljajo 

župani. S splošnimi akti,  Odlokom o čiščenju komunalnih odpadnih in padavinskih voda in Aktom o 

ustanovitvi sveta RCERO Ljubljana so bile tudi določene naloge sveta ustanoviteljic oz. skupnega 

organa, organizacija dela in način sprejemanja odločitev, financiranje in delitev stroškov med občinami. 

Novi Zakon o oskrbi s pitno vodo ter odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode (ZOPVOOV) je bil 

sprejet, ker so se tekom izvajanja pokazale številne specifike in potreba po pripravi posebnega 



področnega zakona. Področje javne službe oskrbe s pitno vodo je bilo potrebno uskladiti s 70.a členom 

Ustave Republike Slovenije. Prav tako so lokalne skupnosti na različne načine in z različnimi oblikami 

zagotavljale izvajanje gospodarskih javnih služb oskrbe s pitno vodo in odvajanja. Sedaj veljavni zakon 

o oskrbi s pitno vodo in odvajanju komunalnih voda enotno na nivoju celotne države podrobneje 

določa izvajanje teh dveh obveznih gospodarskih javnih služb varstva okolja, način in oblike njihovega 

izvajanja, oblikovanje cen storitev javnih služb in  izvajanje javnih služb v primeru stavke in višje sile. 

Zakon je tudi povzel obveznosti izvajalcev javne službe, obveznosti uporabnikov in prepovedi iz 

podzakonskih aktov.  

 

 

3. CILJI IN NAČELA ODLOKA  

 

Javno komunalno podjetje Prodnik, d.o.o. na območju vseh občin že zagotavlja gospodarski javni službi 

oskrbe s pitno vodo in odvajanja komunalnih odpadnih voda. Z enotnimi določili odloka se za vse 

občine hkrati zagotavlja nadgradnja enotnega sistema.    

 

Cilji na področju izvajanja teh javnih služb so zlasti zanesljivo, učinkovito in pregledno izvajanje javnih 

služb ob upoštevanju čim manjšega obremenjevanja okolja in povezovanje občin ustanoviteljic javnega 

podjetja pri izvajanju javnih služb ter varstvo končnih uporabnikov javnih služb. 

 

Občine z odlokom dajejo izvajalcu javno pooblastilo za izdajanje projektnih pogojev in mnenj glede 

priključitve objektov na javni vodovod in javno kanalizacijo v zvezi z graditvijo objektov ter javno 

pooblastilo za  vzpostavitev, vodenje in vzdrževanje katastra javnega vodovoda in javne kanalizacije. 

Prav tako se s splošnim aktom določa, da lahko javno podjetje izvaja posebne storitve, ki končnemu 

uporabniku znižujejo ceno storitev javne službe (1- 6. člen predloga odloka).   

 

Odlok določa obveznosti priklopa na javno vodovodno in kanalizacijsko omrežje na območjih, kjer je 

le-ta zgrajena, ureja postopek priključitve in ukinitve vodovodnega in kanalizacijskega priključka, 

določa način vzdrževanja vodomera, vodovodnega priključka, interventno vzdrževanje vodovodnih in 

kanalizacijskih priključkov in vodov, dovoljene načine uporabe hidrantov ter pogoje in način praznjenja 

greznic (7 – 11. člen).  

 

Kot do sedaj, je predvidena možnost odvajanja industrijskih odpadnih voda pod pogoji, da industrijska 

voda izpolnjuje vse predpisane zahteve za odvajanje v javno kanalizacijo, da je izvedba tehnično možna, 

da je za čiščenje industrijske odpadne vode zagotovljena zmogljivost komunalne ali skupne čistilne 

naprave ter da je za odvajanja sklenjena ustrezna medsebojna pogodba (13. člen). Določene so 

obveznosti in prepovedi uporabnikov ter obveznosti izvajalcev vzdrževalnih del, da ne pride do 

poškodb javnega vodovoda, javne kanalizacije in vodovodnih ter kanalizacijskih priključkov. Izvajalec 

del mora pri izvajalcu javne službe pridobiti podatke o poteku javnega vodovoda, javne kanalizacije in 

vodovodnih ter kanalizacijskih priključkov ter soglasje izvajalca javne službe s pogoji za izvedbo del ter 

ga o pričetku del pisno obvestiti. Prav tako odlok določa obveznosti izvajalcev del in lastnikov v primeru 

poškodb javnega vodovoda in kanalizacije oz. priključkov (14 – 16. člen). 

 

Zakon  o oskrbi s pitno vodo in odvajanju komunalnih odpadnih voda določa oblikovanje cen javnih 

služb in zavezanca za plačilo javnih služb. Oskrba s pitno vodo in odvajanje ter čiščenje odpadnih 

komunalnih voda je storitev, njena distribucija in vzdrževanje komunalne infrastrukture pa je povezana 

s stroški. Način obračunavanja stroškov sedaj določa Uredba o metodologiji za oblikovanje cen storitev 

obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 



78/19 in 44/22 – ZVO-2). Novi Zakon o oskrbi s pitno vodo in odvajanju komunalnih odpadnih voda  v 

zvezi s tem določa postopek oblikovanja cene javne službe in njeno sestavo. Prav tako določa 

upravičene stroške, ki se lahko vključijo v ceno javne službe. Predlog odloka sledi določilom zakona, ki 

s podzakonskimi akti podrobno določa sestavo cene komunalnih storitev. Cene javne službe, ki se ureja 

z odlokom, mora izvajalec oblikovati v skladu z veljavno zakonodajo. Za vse uporabnike v občinah se 

določi enotna cena storitve javne službe. Cene storitve javne službe določi svet ustanoviteljic na 

podlagi elaborata o oblikovanju cene storitve javne službe v skladu z določbami zakona in na njegovi 

podlagi sprejetimi podzakonskimi predpisi. Cene so javno objavljene na spletni strani izvajalca in v 

uradnih glasilih občin. Odlok določa tudi način odčitavanja in obračunavanja storitev oskrbe s pitno 

vodo in odvajanja, kakor tudi posebne primere obračuna v primerih okvar, nedovoljenega odjema ali 

v primerih, če uporabnik še nima vgrajenega vodomera. Prav tako odlok določa način obveščanja in 

upoštevanja spremembe podatkov o naslovu, lastništvu, posesti in drugih sprememb, ki so pomembne 

za obračun storitev (17 - 20. člen).  

 

Predlog odloka v 19. in 20. členu določa, v katerih primerih lahko izvajalec javne službe s predhodnim 

pisnim obvestilom oz. brez predhodnega pisnega obvestila prekine uporabniku dobavo  pitne vode in 

odvajanje odpadne vode. Primeri so taksativno našteti. Predlog odloka ureja tudi pristojnosti 

Občinskega inšpektorata in globe za prekrške (21 – 22. člen).   

 

Določen je strokovni nadzor nad izvajanjem javne službe, ki ga zaradi ustanoviteljskih pravic in za 

usklajevanje odločitev občin v zvezi z zagotavljanjem javnih služb izvaja svet ustanoviteljic Javnega 

komunalnega podjetja Prodnik d.o.o. oziroma od njega pooblaščene osebe in organizacije. Svet 

ustanoviteljic sestavljajo župani. Iz navedenega razloga in zaradi enotnega zagotavljanja javnih služb in 

za usklajevanje odločitev občin v zvezi z upravljanjem infrastrukturnih objektov, občinska uprava 

predlaga spremembe in dopolnitve Odloka o javnem komunalnem podjetju JKP Prodnik d.o.o., s 

katerim se določi ustanovitev Skupnega organa občin oziroma  ustanovitev Sveta ustanoviteljic, kot to 

omogoča  Zakon o lokalni samoupravi – ZLS (51. člen) ter sedaj veljavni Zakon o oskrbi s pitno vodo ter 

odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode - ZOPVOOV (Uradnem listu RS št. 21/25).   

  

 

4. OCENA FINANČNIH IN DRUGIH POSLEDIC   

 

Izvedba odloka bo zahtevala prilagoditve, ki se bodo izražale tudi v dodatnih stroških za vse lokalne 

skupnosti na območju Republike Slovenije, kakor tudi za ustanoviteljice javnega podjetja JKP Prodnik, 

d.o.o.  

 

Povečali se bodo stroški v zvezi s poročanjem in prilagoditvijo informacijskih sistemov. Novi Zakon o 

oskrbi s pitno vodo in odvajanju odpadnih voda določa, da ministrstvo vodi in spremlja podatke o javnih 

vodovodnih in kanalizacijskih sistemih, ki se s povezovalnim identifikatorjem povezuje z zbirnim 

katastrom gospodarske javne infrastrukture. Evidence, poročila, programi in podatki, ki jih posredujejo 

izvajalci javnih služb in občine na ministrstvo, se zbirajo in shranjujejo v informacijskem sistemu.  

 

Nekateri stroški, ki so bili sedaj obračunani končnemu uporabniku kot sestavni del cene bodo po novem 

neposredno bremenili proračun. Vodenje katastra gospodarske javne infrastrukture, ki ga je zagotavljal 

izvajalec javne službe je bil strošek, ki je bil vračunan v ceno storitev, po veljavni zakonodaji obračun 

teh stroškov uporabnikom ni dovoljen. Prav tako ni dovoljen obračun stroškov izdaje mnenj in 

projektnih pogojev upravljavca javnega vodovoda in kanalizacije v ceno storitev javnih služb, kar je bila 

na območju občin ustanoviteljic sedaj praksa. 



PREDLOG SKLEPA: 

 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (ZLS) – Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 11/14 – popr., 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 

61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE, 62/24 – odl. US in 102/24 - ZLV-K), 9., 28. in 41. člena Zakona o 

oskrbi s pitno vodo ter odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode (Uradni list RS, št. 21/25) in  16. 

člena Statuta Občine Trzin (Uradni vestnik Občine Trzin, št. 8/25 – uradno prečiščeno besedilo) je 

Občinski svet Občine Trzin na 20. redni seji, dne 10. decembra 2025, sprejel 

 

SKLEP 

 

Občinski svet Občine Trzin sprejme Odlok o oskrbi s pitno vodo ter odvajanju komunalne in padavinske 

odpadne vode ter cenah javne službe na območju občin Domžale, Mengeš, Trzin, Lukovica in Moravče 

v prvi obravnavi. 

 

 

Številka: 20-9/2025                                                                                                  Župan Občine Trzin 

Datum: 10. 12. 2025                           Peter LOŽAR, l. r.  

 

 

---000--- 

 

 

Na podlagi  9., 28. in 41. člena Zakona o oskrbi s pitno vodo ter odvajanju in čiščenju komunalne 

odpadne vode (Uradni list RS, št. 21/25) in 3. člena Statuta Občine Domžale (Uradni vestnik Občine 

Domžale, št. 8/24), 17. člena Statuta Občine Mengeš (Uradni vestnik Občine Mengeš, št. 1/15 in 5/25), 

18. člena Statuta Občine Lukovica (Uradni vestnik Občine Lukovica, št. 3/2024), 17. člena Statuta 

Občine Moravče (Uradni vestnik Občine Moravče, št. 4/23), 16. člena Statuta Občine Trzin (Uradni 

vestnik Občine Trzin, št. 8/25 – uradno prečiščeno besedilo) so:  

 

Občinski svet Občine Domžale na ________. seji dne ____________,  

Občinski svet Občine Mengeš na ________. seji dne ____________,  

Občinski svet Občine Lukovica na ________. seji dne ____________,  

Občinski svet Občine Moravče na ________. seji dne ____________ in  

Občinski svet Občine Trzin na ________. seji dne ____________  

 

sprejeli  

 
Odlok o oskrbi s pitno vodo ter odvajanju komunalne in padavinske odpadne vode ter cenah javne 

službe na območju občin Domžale, Mengeš, Trzin, Lukovica in Moravče 
 
 

1. člen 
 
S tem odlokom se ureja oskrba s pitno vodo ter odvajanje komunalne odpadne vode na območju: 

Občine Domžale, Občine Mengeš, Občine Lukovica, Občine Moravče, Občine Trzin (v nadaljevanju: 

»občine«) ter oblikovanje cen javne službe. 

 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/118448/#I. SPLOŠNE DOLOČBE
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/118448/#I. SPLOŠNE DOLOČBE
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/118448/#(vsebina odloka)
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/118448/#(vsebina odloka)


2. člen 

 

Za vprašanja v zvezi z izvajanjem javne službe iz 1. člena tega odloka, ki niso posebej urejena s tem 

odlokom, se uporablja zakon, ki ureja oskrbo s pitno vodo ter odvajanje in čiščenje komunalne odpadne 

vode ter na njegovi podlagi sprejeti podzakonski predpisi. 

 
3. člen 

 
Javno službo oskrbe s pitno vodo ter odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode v občinah 
izvaja Javno komunalno podjetje Prodnik d.o.o., ki je upravljavec javne infrastrukture (v nadaljevanju 
»izvajalec«).  
 

4. člen 
 
Strokovno-tehnične, organizacijske in razvojne naloge javne službe, ki niso prenesene na izvajalca javne 
službe, opravljajo občine.  
 

5. člen 
 
Občine s tem odlokom dajejo izvajalcu javno pooblastilo za izdajanje projektnih pogojev in mnenj glede 
priključitve objektov ali delov objektov  na javni vodovod in javno kanalizacijo ter glede načina ureditve 
odvajanja in čiščenja odpadnih voda, v skladu s predpisi, ki urejajo graditev in javno pooblastilo za 
vzpostavitev, vodenje in vzdrževanje katastra javnega vodovoda in javne kanalizacije. 
 
 

6. člen 
 
Izvajalec lahko s soglasjem občine, ki je lastnica infrastrukture, izvaja tudi posebne storitve:  

− odvajanje padavinske odpadne vode, ki se odvaja v javno kanalizacijo s površin, ki niso javne 
površine niti niso zasebne utrjene površine, ki pripadajo objektu, iz katerega se odvaja komunalna 
odpadna voda ali padavinska voda s streh,  

− odvajanja industrijske odpadne vode, ki se odvaja v javno kanalizacijo,  

− posebne storitve oskrbe s pitno vodo.  
 

7. člen  
 
Na območjih, kjer je zgrajen javni vodovod je priključitev stavbe na javni vodovod obvezna.  
 
Izvajalec javne službe mora obvestiti bodočega uporabnika, da je priključitev njegove stavbe obvezna 
in mu posredovati pogoje za priključitev. Priključitev na javni vodovod lahko izvede le  izvajalec javne 
službe. 
 
Vodovodni priključek se lahko ukine le na podlagi pisnega zahtevka lastnika objekta, ki nosi tudi stroške 
ukinitve. Ukinitev priključka na javni vodovod je dovoljena samo v primerih rušenja priključenega 
objekta in v primerih, ko gre za začasen priključek. Izvedbo ukinitve priključka izvede izvajalec.  
 

8.  člen 
 
Vzdrževanje vodovodnega priključka obsega:  
 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/118448/#(strokovno-tehnične naloge javne službe)
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/118448/#(oblika zagotavljanja javne službe)
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/118448/#(oblika zagotavljanja javne službe)
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/118448/#(strokovno-tehnične naloge javne službe)
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/118448/#(strokovno-tehnične naloge javne službe)


1. Vzdrževanje vodomera, ki obsega zagotavljanje delovanja obračunskega vodomera v skladu s 
predpisi, ki urejajo meroslovje (obnavljanje vodomera, redni pregledi in menjava vodomera 
ter zagotavljanje veljavnosti vodomera).  

 
2. Tekoče vzdrževanje vodovodnega priključka, ki obsega preverjanje in redno vzdrževanje 

vodovodnega priključka tako, da ni negativnih vplivov na zdravstveno ustreznost pitne vode in 
javni vodovod ter da je priključek vodotesen (popravilo okvar na vodovodnem priključku in 
zagotavljanje funkcionalnosti vodovodnega priključka).  

 
3. Obnovo vodovodnega priključka, pri čemer se mora vodovodni priključek obnoviti:  

− če njegovo stanje kaže na stopnjo dotrajanosti; 

− če njegovo stanje ogroža varnost oskrbe z vodo;  

− če je zgrajen iz zdravstveno neustreznih materialov;  

− če je to potrebno zaradi obnove javnega vodovoda.  
 

4. Interventno vzdrževanje v primeru nepredvidljivih dogodkov (lomi in puščanje pitne vode na 
priključku in podobno).  

 
5. Vsa vzdrževalna dela na vodovodnem priključku iz prejšnjega odstavka tega člena izvaja 

izvajalec. Lastnik stavbe mora dopustiti izvedbo ali preverjanje izvedbe in delovanja cevovoda 
in opreme priključka stavbe na sekundarni vodovod ter njegovo vzdrževanje. Izvajalec je 
dolžan po posegu vzpostaviti prvotno stanje ali povrniti morebitno nastalo škodo, ki je nastala 
po njegovi krivdi.  

 
6. Objekti javnega vodovoda in vodovodnega priključka morajo biti vedno dostopni. Na njih ni 

dovoljeno postavljati ničesar brez soglasja izvajalca. Mesto, kjer je vgrajen vodomer, mora biti 
vedno dostopno predstavnikom izvajalca. 

 
 

9. člen 
 
Hidranti na javnem vodovodu služijo predvsem požarni varnosti, zato morajo biti vedno dostopni in 
primerno vzdrževani.  
 
Brez soglasja izvajalca se sme uporabiti pitna voda iz hidranta na javnem vodovodu samo za gašenje 
požarov ter izvajanje drugih nalog zaščite, reševanja in pomoči ter zaščitnih ukrepov ob naravnih in 
drugih nesrečah. V teh primerih mora uporabnik javnega vodovoda po uporabi vode v 24 urah  pisno 
obvestiti izvajalca o kraju uporabe, času odvzema pitne vode, količini porabljene vode in o morebitnih 
pomanjkljivostih na hidrantih.  
 
Uporabnik mora po uporabi hidranta le-tega pustiti v brezhibnem stanju. V nasprotnem primeru 
odgovarja uporabnik za vso škodo nastalo zaradi okvare hidranta in stroške popravila hidranta.  
 

10. člen 
 
Na območjih, kjer je zgrajena javna kanalizacija, je priključitev stavbe na javno kanalizacijo obvezna.  
 
Izvajalec mora obvestiti bodočega uporabnika, da je priključitev njegove stavbe obvezna in mu 
posredovati pogoje za priključitev. Priključitev na javno kanalizacijo lahko izvede le izvajalec javne 
službe. 
 



Vsaka stavba se praviloma priključuje na javno kanalizacijo preko svojega kanalizacijskega priključka. V 
primerih, ko se pri izdelavi projekta kanalizacijskega priključka ugotovi, da to ni možno ali racionalno, 
je dovoljena priključitev več stavb preko skupnega kanalizacijskega priključka, s čemer morajo soglašati 
vsi lastniki takega priključka. 
 
Uporabnik javne kanalizacije je dolžan na zahtevo izvajalca in na lastne stroške, spremeniti priključek 
na javno kanalizacijo ali opustiti lastno komunalno čistilno napravo v primerih spremembe pogojev 
odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode.  
 
Izvajalec je dolžan pisno obvestiti uporabnika o vsaki spremembi pogojev priključitve na javno 
kanalizacijo. 
 
Objekti javne kanalizacije in kanalizacijskega priključka morajo biti vedno dostopni. Na njih ni dovoljeno 
postavljati ničesar brez soglasja izvajalca. Izvajalcu mora biti omogočen dostop do revizijskega jaška in 
ostalih delov javne kanalizacije. 

 
Izvajalec izvaja vzdrževanje kanalizacijskih priključkov v območju javne ceste.  
 
Ukinitev priključka na javno kanalizacijo je dovoljena samo v primerih rušenja priključenega objekta. 
Izvedbo ukinitve priključka izvrši izvajalec. 
  
 

11. člen 
 
Za posamezne stavbe ali skupine stavb, do katerih dostop s cestnim motornim vozilom ni mogoč, se 
javna služba prevzema blata iz greznic in malih komunalnih čistilnih naprav izvaja le v omejenem 
obsegu, in sicer na način, da zagotovi izvajalec prevzem komunalne odpadne vode ali blata iz 
nepretočnih greznic in malih komunalnih čistilnih naprav v najbližji, s cestnim motornim vozilom, še 
dostopni točki.  

 
Obveznosti lastnika stavbe iz prejšnjega odstavka so:  

− da zagotovi prečrpavanje komunalne odpadne vode v času prevzema in na točko prevzema, ki jo 
določi izvajalec javne službe, 

− da zagotovi transport blata na točko prevzema, ki jo določi izvajalec javne službe,  

− da v primeru, če meša komunalno odpadno vodo ali blato z gnojevko ali gnojem z namenom 
uporabe le tega za gnojilo v kmetijstvu, zagotovi, da bo le to izvajalo skladno z veljavnimi predpisi, 
ki urejajo to področje.  

 
12. člen 

 
Uporabnik lahko na območju poselitve, ki je opremljeno z javno kanalizacijo, industrijsko odpadno 
vodo odvaja v javno kanalizacijo le ob predhodnem soglasju izvajalca odvajanja odpadnih voda  in 
izvajalca čiščenja odpadnih voda, pod pogoji:  

- da industrijska odpadna voda izpolnjuje vse predpisane zahteve za odvajanje v javno 
kanalizacijo, in 

- da je to tehnično možno, in  

- da je za čiščenje industrijske odpadne vode zagotovljena zmogljivost komunalne ali skupne 
čistilne naprave, ki zaključuje javno kanalizacijo, in 

- da je o tem sklenjena ustrezna medsebojna pogodba. 
 



Izvajalec lahko predpiše strožje zahteve za odvajanje industrijske odpadne vode v javno kanalizacijo, 
če zmogljivost komunalne ali skupne čistilne naprave, ki zaključuje javno kanalizacijo, ne zagotavlja 
čiščenja odpadne vode glede na zakonsko določene zahteve za odvajanje industrijske odpadne vode v 
javno kanalizacijo.  
 
Uporabnik, ki v kanalizacijo odvaja industrijsko odpadno vodo, mora izvajalcu v pisni ali elektronski 
obliki do 31. marca za preteklo leto posredovati letno poročilo o emisijskem in obratovalnem 
monitoringu, ki je izdelano skladno s predpisi o obratovalnem monitoringu za industrijsko odpadno 
vodo.  
 
Uporabnik je dolžan pred vsako spremembo lastnosti ali količine v javno kanalizacijo odvajane 
industrijske odpadne vode (na primer: zaradi sprememb tehnoloških postopkov, obsega proizvodnje, 
načina pred čiščenja odpadne vode, prenehanja določene dejavnosti, ali zaradi drugih podobnih 
vzrokov) pridobiti soglasje izvajalca. 
 

13. člen 
 
Izvajalec v postopku izdaje pogojev, mnenj in soglasij h gradnji in priključevanju objektov na javno 
kanalizacijo določi investitorju ukrepe za zmanjšanje količine padavinske vode, ki se odvaja v javno 
kanalizacijo, v skladu z veljavnimi predpisi, ki urejajo gradnjo, vodni režim in izvajanje javne službe 
odvajanja in čiščenja odpadne vode.  
 
Padavinsko vodo s streh in utrjenih površin, na katerih ni možnosti onesnaženja, je potrebno ponikati 
v podtalje, če je to izvedljivo, v nasprotnem primeru pa kontrolirano izpuščati v površinske odvodnike.  
 
Pri načrtovanju novih objektov je potrebno pred priključitvijo padavinske vode na javno kanalizacijo ali 
pred izpustom v vodotok predvideti zadrževalni bazen, ki predstavlja objekt za izravnavanje 
sunkovitega odtoka.  
 

14. člen 
 
Uporabniki javne službe imajo naslednje obveznosti:  
 

1. priključiti se na javni vodovod in javno kanalizacijo izključno v skladu s soglasjem izvajalca,  
2. priključiti se na javni vodovod ali javno kanalizacijo najkasneje v šestih mesecih po izgradnji 

javnega vodovoda ali javne kanalizacije in hkrati opustiti priključek na zasebni vodovod, 
obstoječo greznico ali malo komunalno čistilno napravo skladno z navodili upravljavca javnega 
vodovoda ali upravljavca javne kanalizacije, 

3. uporabljati priključek na vodovod in na kanalizacijo v skladu s soglasjem izvajalca, 
4. spremeniti priključek v primeru spremembe pogojev dobave pitne vode ali odvajanja 

komunalne ali padavinske odpadne vode,  
5. zgraditi objekte in naprave interne vodovodne instalacije, interne kanalizacije, vodovodni 

priključek in kanalizacijski priključek skladno s tehnično dokumentacijo in izdanim soglasjem 
izvajalca,  

6. kriti stroške izvedbe, vzdrževanja in nadzora priključkov,  
7. redno vzdrževati interno vodovodno instalacijo ter kanalizacijo z vsemi objekti in napravami, 

vodomerni jašek ali nišo ter požarno omrežje in interne hidrante, interno kanalizacijo z vsemi 
objekti in napravami, kanalizacijski priključek in interno čistilno napravo,  

8. izvajalcu  omogočiti pregled interne vodovodne instalacije, internega hidrantnega omrežja, 
interne kanalizacije in pregled stanja priključka na javno kanalizacijo ter kontrolo sestave 
odpadne vode,  

9. urediti vodomerno mesto skladno z zahtevami izvajalca,  



10. izvajalcu omogočiti dostop na zemljišče v njihovi lasti za izvajanje del v zvezi z javnim 
vodovodom in javno kanalizacijo,  

11. izvajalcu omogočiti dostop za odčitavanje, pregled, vzdrževanje ali zamenjavo obračunskega 
vodomera,  

12. izvajalcu omogočiti dostop za izvajanje rednih vzdrževalnih del na vodovodnem priključku in 
dopustiti obnovo vodovodnega priključka,  

13. varovati vodovodni priključek in vodomerno mesto pred zmrzovanjem, vdorom talne in 
odpadne vode, vročino in drugimi škodljivimi vplivi,  

14. kontrolirati dejansko porabo vode, da je ta skladna z dovoljeno porabo ob priključitvi in 
povprečno porabo vode,  

15. skrbeti za dostopnost in vidnost zasuna na lastnem vodovodnem priključku,  
16. voditi dnevnik obratovanja male komunalne čistilne naprave v skladu s predpisi,  
17. dovoliti dostop izvajalcu javne službe, da lahko izvede praznjenje greznic in odvoz blata in mulja 

iz malih komunalnih čistilnih naprav,  
18. izvedbo ocene obratovanja male komunalne čistilne naprave, 
19. naročiti praznjenje nepretočne greznice, ko je zapolnjena do 2/3 višine,  
20.  redno plačevati prejete račune za javno službo v roku, navedenem na računu,  
21. pisno obveščati izvajalca o spremembi naslova, lastništva stavbe in drugih spremembah, ki 

imajo vpliv na oskrbo s pitno vodo, odvod odpadne vode in obračun stroškov,  
22. urejati medsebojno delitev stroškov, kadar je obračun v več stanovanjskih stavbah preko 

skupnega obračunskega vodomera,  
23. javljati okvare in nepravilnosti na javnem vodovodu, vodovodnem priključku, obračunskem 

vodomeru, javni kanalizaciji in kanalizacijskem priključku ter javljati vse pojave, ki bi utegnili 
imeti vpliv na obratovanje javnega vodovoda in javne kanalizacije,  

24. upoštevati varčevalne in ostale ukrepe v primeru motenj pri oskrbi s pitno vodo ali ob prekinitvi 
dobave pitne vode,  

25. pridobiti soglasje izvajalca pred predelavo interne vodovodne napeljave in interne kanalizacije,  
26. pridobiti predhodno soglasje izvajalca za povečanje porabe dogovorjene količine pitne vode,  
27. nositi odgovornost za škodo povzročeno na javnem vodovodu, javni kanalizaciji, lastnem ali 

tujem vodovodnem in kanalizacijskem priključku, ki jo povzroči s svojim ravnanjem ali z 
njegovo lastnino ter za škodo nastalo zaradi motnje pri oskrbi z vodo, ki je posledica njegovega 
ravnanja,  

28. se oskrbovati s pitno vodo iz javnega vodovoda samo na način, ki ne poslabšuje oskrbe s pitno 
vodo drugih uporabnikov javnega vodovoda in na način, ki ne vpliva na kakovost pitne vode v 
javnem vodovodu,  

29. odvajati odpadno vodo v javno kanalizacijo samo na način, ki ne poslabšuje pogojev odvajanja 
odpadne vode za druge uporabnike in na način, ki ne vpliva na kakovost odvajanja odpadne 
vode v javni kanalizaciji,  

30.  odvajati v javno kanalizacijo samo odpadno vodo, ki ustreza nacionalnim in evropskim 
predpisom o emisiji snovi in toplote pri odvajanju odpadnih voda. Odpadno vodo, ki ni 
primerna za odvajanje v javno kanalizacijo, ni dovoljeno pred odvajanjem v javno kanalizacijo 
redčiti z neonesnaženo vodo (pitno, hladilno, drenažno), zato da bi z redčenjem dosegli 
zahtevane lastnosti odpadne vode za odvajanje v javno kanalizacijo,  

31. urediti iztočno in merilno mesto na izpustu odpadne vode v javno kanalizacijo skladno z 
veljavnimi predpisi,  

32. prijavi izvajalcu javne službe vsako spremembo količine in kvalitete odpadne vode,  
33. izvajalca  javne službe pisno obvestiti o vsaki spremembah načina obratovanja naprave za pred 

čiščenje, če ta ne dosega predpisanih ali dogovorjenih učinkov in da nemudoma zagotovi 
potrebne ukrepe, za doseganje predpisanih ali dogovorjenih učinkov pred čiščenja,  

34.  uredi iztočno in merilno mesto na izpustu odpadne vode iz male komunalne čistilne naprave 
tako, da je omogočena vizualna kontrola iztoka in odvzem vzorca.  

 



15. člen 
 
Uporabnikom je prepovedano:  
 

1. spreminjati izvedbo vodovodnega oz. kanalizacijskega priključka brez soglasja izvajalca, 
2. prestavljati, zamenjati ali popravljati obračunski vodomer,  
3. poškodovati varovalno plombo vodomera, 
4.  odkloniti vgradnjo vodomera, če je vgradnja le-tega izvedljiva, 
5.  izpuščati v javno kanalizacijo vsebino greznic, blato malih komunalnih čistilnih naprav in 

ostankov čiščenja kanalizacijskih priključkov ali internih kanalizacij, 
6. odvajati odpadno vodo neposredno v podzemno vodo, celinsko vodo ali vodo, namenjeno 

pripravi pitne vode ali kopalno vodo,  
7. odvajati industrijsko odpadno vodo ali padavinsko odpadno vodo v malo komunalno čistilno 

napravo ali v javno kanalizacijo, ki se zaključi z malo komunalno čistilno napravo,  
8. onemogočiti dostop na zemljišče v njegovi lasti za izvajanje del v zvezi z javnim vodovodom in 

javno kanalizacijo,  
9. onemogočiti dostop za odčitavanje, pregled ali zamenjavo obračunskega vodomera, 
10. onemogočiti dostop za izvajanje rednih vzdrževalnih del na vodovodnem priključku 

onemogočiti kontrolo sestave odpadne vode, 
11.  kršiti varčevalne in ostale ukrepe v primeru motenj pri oskrbi s pitno vodo ali ob prekinitvi 

dobave pitne vode,  
12. brez soglasja izvajalca dovoliti priključitve objektov drugih lastnikov na svojo interno 

vodovodno omrežje ali na vodovodni priključek in na interno kanalizacijo ali kanalizacijski 
priključek,  

13. odvajati odpadno vodo v meteorni kanal ali meteorno vodo v fekalni kanal v primeru 
ločenega kanalizacijskega sistema,  

14. prekiniti ali onemogočiti dobavo pitne vode ali odvajanje komunalne in padavinske odpadne 
vode drugemu uporabniku javne službe.  

 
16. člen 

 
Izvajalci vzdrževalnih in gradbenih del na objektih in drugi gospodarski infrastrukturi ter lastniki ali 
uporabniki zemljišč po katerih poteka javni vodovod ali javna kanalizacija, morajo pri uporabi zemljišč, 
vzdrževanju ali gradnji objektov in gospodarske infrastrukture zagotoviti, da ne pride do poškodb 
javnega vodovoda, javne kanalizacije in vodovodnih ter kanalizacijskih priključkov.  
 
Pred pričetkom vzdrževalnih in gradbenih del iz prvega odstavka tega člena mora izvajalec del pri 
izvajalcu javne službe pridobiti podatke o poteku javnega vodovoda, javne kanalizacije in vodovodnih 
ter kanalizacijskih priključkov ter soglasje izvajalca javne službe s pogoji za izvedbo del ter ga o pričetku 
del pisno obvestiti.  
 
V primeru nastalih poškodb javnega vodovoda, javne kanalizacije ali vodovodnih ter kanalizacijskih 
priključkov pri izvajanju del ali zaradi ravnanj ali opustitev iz prvega odstavka tega člena, je izvajalec 
del skupaj z lastnikom zemljišča dolžan o tem nemudoma obvestiti izvajalca javne službe in pri njem 
naročiti odpravo poškodb. Stroške popravila in druge povezane stroške krijeta solidarno izvajalec del, 
ki je povzročil poškodbo in lastnik zemljišča. 
 

17. člen 
 
Cene javne službe mora izvajalec  oblikovati v skladu z veljavno zakonodajo. 
 
Za vse uporabnike v občinah se določi enotna cena storitve javne službe.  

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/118448/#(oblikovanje cen)
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/118448/#(oblikovanje cen)


Ceno storitve javne službe določi svet ustanoviteljic na podlagi elaborata o oblikovanju cene javne 
službe v skladu z določbami zakona in na njegovi podlagi sprejetimi podzakonskimi predpisi.    
 
Cene so javno objavljene na spletni strani izvajalca in v uradnih glasilih občin.  
 
Če se spremeni cena storitev javne službe, lahko izvajalec  obračuna porabljeno vodo tako, da ne odčita 
vodomera, temveč se stanje vodomera na dan uveljavitve spremenjene cene pitne vode izračuna iz 
povprečne porabe vode v preteklem obračunskem obdobju. Uporabnik lahko na dan spremembe cene 
storitev javne službe sam odčita stanje vodomera in ga sporoči izvajalcu. V tem primeru se za obračun 
uporabi javljeno stanje vodomera.  

 
18. člen 

 
Izvajalec izvede odčitek dejanske porabe vode na vodomeru najmanj enkrat letno. 
 
Izvajalec izvaja redno kontrolo točnosti obračunskega vodomera.  
 
Uporabnik lahko poleg redne kontrole zahteva tudi izredno kontrolo točnosti obračunskega vodomera, 
če sumi, da meritev ni pravilna. Če se pri kontroli obračunskega vodomera ugotovi, da ta izkazuje 
porabo vode izven dopustnih toleranc plača stroške izredne kontrole vodomera izvajalec, v 
nasprotnem primeru pa uporabnik. 
 
V primeru, da izvajalec ni mogel odčitati vodomera, je uporabnik po prejemu obvestila dolžan sporočiti 
izvajalcu stanje vodomera najkasneje do zadnjega dne v mesecu za tekoči mesec. 
 
 Uporabniki lahko med posameznimi odčitki izvajalca sami odčitajo stanje vodomera in ga najkasneje 
do zadnjega dneva v mesecu za tekoči mesec sporočijo izvajalcu.  

 
Če zaradi okvare obračunskega vodomera ni mogoče ugotoviti dejanske porabe vode, upošteva 
izvajalec pri obračunu vode povprečno količino porabljene vode v preteklem obračunskem obdobju 
oziroma zadnje znane podatke. 

 
V primeru, da izvajalec ugotovi, da je obračunski vodomer v okvari ali iz drugega vzroka ni mogoče 
odčitati vodomera, se obračuna pavšalna poraba vode na podlagi povprečne porabe vode v preteklem 
obračunskem obdobju oziroma po zadnjih znanih podatkih.  

 
Uporabniku, ki še nima vgrajenega vodomera ali pri nedovoljenem odjemu brez vodomera, se količina 
za obračun določi na osnovi standardov porabe, ki jih določi izvajalec. Pri nedovoljenem odjemu vode, 
se uporabniku zaračuna porabljena voda za celotno obdobje obstoja nedovoljenega priključka. 

 
Izvajalec izstavlja račune za porabljeno vodo na podlagi dejanske porabe vode v preteklem 
obračunskem obdobju ali na podlagi ocenjene porabe v prihodnjem obračunskem obdobju. 

 
Obračun za dejansko porabo vode se opravi na podlagi odčitka na obračunskem vodomeru najmanj 
enkrat letno. 

 
V objektih z več uporabniki izvajalec odčita in izda račun le za obračunski vodomer. Uporabniki morajo 
z medsebojnim sporazumom določiti pravno ali fizično osebo (predstavnika uporabnikov oziroma 
pooblaščenca), ki sprejema in plačuje v celoti račune za porabljeno vodo v objektu, ter ga posredovati 
izvajalcu. Ta oseba je v razmerju do izvajalca  primarni dolžnik, uporabniki pa so solidarni dolžniki za 
plačilo računov. 

 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/118448/#(oblikovanje cen)
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/118448/#(oblikovanje cen)


Interna delitev in zaračunavanje vode posameznemu uporabniku v objektu ni obveznost izvajalca, 
temveč obveznost lastnika oziroma predstavnika uporabnikov. 

 
Če se uporabnik stavbe oskrbuje s pitno vodo iz več vodnih virov, je osnova za obračun izvajanja 
storitev odvajanja in čiščenja odpadnih voda ter storitev, povezanih z greznicami in malimi 
komunalnimi čistilnimi napravami, poraba pitne vode iz vseh virov skupaj. Če ni zagotovljeno merjenje 
porabe vode iz vseh vodnih virov, se izvajanje storitev obračuna na podlagi števila stalno in začasno 
prijavljenih stanovalcev ob upoštevanju normirane porabe pitne vode, določene s predpisi.  

 
Uporabniki plačujejo porabljeno vodo na podlagi izstavljenih računov izvajalca. Uporabnik mora plačati 
račun najkasneje v 15-ih dneh po izstavitvi. 

 
Za velike porabnike vode in za objekte z več uporabniki vode iz istega priključka, lahko izvajalec in 
uporabnik oziroma predstavnik uporabnikov skleneta posebno pogodbo o načinu plačila računov za 
porabljeno vodo. 

 
Vse spremembe v zvezi s spremembo naslova, lastništva, posesti ali druge spremembe, ki imajo vpliv 
na obračun in izdajo računov, upošteva izvajalec od prejema pisnega sporočila uporabnika. Uporabnik 
mora za vsako spremembo predložiti ustrezna dokazila. Izvajalec ima pravico uveljavljati vse zapadle 
obveznosti do prejšnjega uporabnika vse do datuma prejema pisnega obvestila o spremembi, skupaj z 
dokazili o tem. 
 

19. člen 
 

Izvajalec javne službe lahko brez predhodnega obvestila uporabniku prekine dobavo s pitno vodo in 
odvajanje odpadne vode, če:  
 

1. stanje interne vodovodne napeljave ali vodomernega mesta ogroža zdravje uporabnikov 
oziroma kvaliteto vode v javnem vodovodu,  

2. stanje interne kanalizacije in kanalizacijskega priključka ogroža zdravje uporabnikov,  
3. je vodovodni ali kanalizacijski priključek izveden brez soglasja oziroma v nasprotju s 

soglasjem izvajalca,  
4. uporabnik onemogoči predstavniku izvajalca odčitavanje ali zamenjavo vodomera ali pregled 

priključka in notranjih instalacij,  
5. uporabnik krši objavljene ukrepe za odpravo vzrokov neskladnosti in omejitve uporabe pitne 

vode,  
6. uporabnik odvaja v javno kanalizacijo odpadno vodo, ki presega predpisane mejne vrednosti 

snovi za odvajanje v javno kanalizacijo, če se s tem zaradi posrednega ali neposrednega 
odvajanja odpadne vode v vodo povzroča nevarnost za vodni vir ali oskrbo s pitno vodo,  

7. uporabnik odvaja v javno kanalizacijo odpadno vodo v količinah, ki presega pogoje iz soglasja 
za priključitev na javno kanalizacijo, če je zaradi tega moten proces čiščenja odpadne vode v 
takšni meri, da obratovanje čistilne naprave ne poteka v skladu s predpisom, ki ureja emisijo 
snovi in toplote pri odvajanju odpadne vode v vodo in javno kanalizacijo in emisijo snovi pri 
odvajanju odpadne vode iz komunalnih čistilnih naprav,  

8. uporabnik onemogoča izvajalcu meritve količin in onesnaženosti odpadne vode,  
9. ugotovljeno stanje interne kanalizacije ogroža zdravje in premoženje prebivalcev v stavbi, 

obstajajo drugih razlogi, ki lahko ogrozijo nemoteno izvajanje dejavnosti javne službe, če se 
prekinitev ne bi izvedla. 

 
 
  
 



20. člen 
 

Izvajalec lahko prekine dobavo pitne vode in/ali odvajanje odpadne vode posameznemu uporabniku 
na podlagi predhodnega obvestila, v katerem mu mora dati primeren rok za odpravo vzroka prekinitve, 
če:  
 

1. hišno vodovodno omrežje in druge naprave uporabnika ovirajo redno dobavo pitne vode 
drugim uporabnikom,  

2. uporabnik brez soglasja izvajalca dovoli priključitev drugega uporabnika na svojo hišno 
vodovodno omrežje ali če spremeni zmogljivost svojega vodovodnega priključka,  

3. uporabnik brez privolitve izvajalca odstrani varnostno objemko na vodomeru ali kako drugače 
spremeni izvedbo priključka,  

4. se uporabnik ne priključi na javno kanalizacijo skladno s 10. členom tega odloka,  
5. uporabnik ne omogoči praznjenje greznice oziroma ne ravna skladno z 11. členom odloka,  
6. uporabnik ne opusti greznice skladno z določila tega odloka,   
7. ne omogoči izvajalcu vzdrževanja vodovodnega priključka pod pogoji iz 14. člena tega odloka,  
8. je namestitev vodomera možna, uporabnik pa ne dovoli namestitve,  
9. posega v obračunski vodomer v nasprotju z zahtevami izvajalca iz 14. člena tega odloka,  
10.  kvaliteta odvajanja odpadne vode v javno kanalizacijo ne ustreza zahtevam zakonskih in 

podzakonskih predpisov,  
11. to izhaja iz odločbe pristojnega inšpektorja, 
12. uporabnik ne poravna zapadlih računov za storitve javne službe odvajanja in čiščenja 

komunalne in padavinske odpadne vode,  
13. uporabniki v večstanovanjskem objektu izvajalcu ne sporočijo pravne ali fizične osebe, ki 

prejema ter plačuje račune,  
14. objekt ne izpolnjuje z zakonodajo predpisanih pogojev za priključitev na vodovodno omrežje.  

 
Prekinitev oskrbe s pitno vodo ali prekinitev odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode velja 
za čas do odprave vzroka prekinitve. Uporabnik mora poravnati stroške prekinitve in ponovne 
priključitve.  
 

21. člen 
 
Strokovni nadzor nad izvajanjem javne službe v imenu občin izvaja svet ustanoviteljic Javnega 
komunalnega podjetja Prodnik d.o.o. oziroma od njega pooblaščene osebe in organizacije.   
 
Nadzor nad izvajanjem določb tega odloka izvaja pristojna občinska inšpekcijska služba. 
 
Pri izvajanju inšpekcijskega nadzora ima organ iz prejšnjega odstavka poleg pravic in dolžnosti, ki jih 
ima po drugih predpisih, še naslednje pravice in dolžnosti: 
 

1. nadzorovati priključevanje na javni vodovod in javno kanalizacijo, pregledovati dokumentacijo 
v zvezi s priključevanjem na javni vodovod in javno kanalizacijo in odrediti odpravo 
ugotovljenih pomanjkljivosti,  

2. nadzorovati praznjenje, čiščenje in zasutje greznic ter pregledovati dokumentacijo v zvezi s 
praznjenjem greznic in odrediti odpravo ugotovljenih pomanjkljivosti,  

3. nadzorovati izvajanje ukrepov v zvezi z odvajanjem komunalne in padavinske odpadne vode,  
4. v nujnih primerih, ko bi bila ogrožena zdravje in varnost premoženja ljudi, odrediti ukrepe, da 

se odvrne nevarnost ali prepreči škoda,  
5. nadzorovati delovanje internih čistilnih naprav za komunalno odpadno vodo in kakovost te 

vode pred izpustom v kanalizacijo in odrediti odpravo ugotovljenih pomanjkljivosti,  
 



Naloge inšpekcijskega nadzora po tem odloku opravljajo inšpektorji  skladno s tem odlokom in z 
zakonom, ki ureja inšpekcijski nadzor.  
 
Pristojni organ lokalne skupnosti ima pravico do pogleda v evidence, ki jih vodi izvajalec javne službe, 
v skladu z določbami zakona o varstvu osebnih podatkov.  
 
Če inšpektor pri opravljanju nalog inšpekcijskega nadzora ugotovi, da je kršen ta odlok, ima pravico in 
dolžnost odrediti, da se nepravilnosti, ki jih ugotovi, odpravijo v roku, ki ga določi.  
 

22. člen 
 
Z globo 1.000 evrov se kaznuje za prekršek uporabnik – pravna oseba, samostojni podjetnik 
posameznik in posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, če ravna v nasprotju z določbami 14., 15. 
in 16. člena tega odloka.  
 
Z globo 400 evrov se za prekršek iz prvega odstavka tega člena kaznuje odgovorna oseba pravne osebe. 
 
Z globo 400 evrov se za prekršek iz prvega odstavka tega člena kaznuje uporabnik – fizična oseba.  
 

23. člen 

 

Ta odlok se objavi v uradnih glasilih občin Domžale, Mengeš, Lukovica, Moravče, Trzin in začne veljati 

petnajsti dan po zadnji objavi. 

 

Že začeti postopki se končajo po do sedaj veljavnih odlokih. 

 

Do sprejema novih cen se uporabljajo dosedanje cene. 

 

24. člen 

 

Z dnem uveljavitve tega odloka prenehajo veljati:  

 

- Odlok o oskrbi s pitno vodo v občini Domžale (Uradni vestnik Občine Domžale, št. 1/05),  

- Odlok o odvajanju komunalne in padavinske odpadne vode v Občini Domžale (Uradni vestnik 

Občine Domžale, št. 10 /05),  

- Odlok o oskrbi s pitno vodo v Občini Mengeš (Uradni vestnik Občine Mengeš, št. 6/05), 

- Odlok o odvajanju komunalne in padavinske odpadne vode v Občini Mengeš (Uradni vestnik 

Občine Mengeš, št. 6/09), 

-  Odlok o oskrbi s pitno vodo v Občini Lukovica (Uradni vestnik Občine Lukovica, št. 13/06 in 

7/09),  

- Odlok o odvajanju komunalne in padavinske odpadne vode v Občini Lukovica (Uradni vestnik 

Občine Lukovica, št. 7/09), 

- Odlok o spremembah in dopolnitvi Odloka o oskrbi s pitno vodo v Občini Lukovica (Uradni 

vestnik Občine Lukovica, št. 7/09),  

- Odlok o oskrbi s pitno vodo v Občini Moravče (Uradni vestnik Občine Moravče, št. 7/05),  

- Odlok o spremembah in dopolnitvi Odloka o oskrbi s pitno vodo v Občini Moravče (Uradni 

vestnik Občine Moravče, št. 06/07),  



- Odlok o odvajanju komunalne in padavinske odpadne vode v Občini Moravče (Uradni vestnik 

Občine Moravče, št. 5/09), 

- Odlok o oskrbi s pitno vodo v Občini Trzin (Uradni vestnik Občine Trzin, št. 5/05, 6/06, 3/09),  

- Odlok o odvajanju komunalne in padavinske odpadne vode v Občini Trzin (Uradni vestnik 

Občine Trzin, št. 5/09- UPB-1). 

 

 

 

OBČINA DOMŽALE     ŽUPANJA 

OBČINSKI SVET      mag. Renata KOSEC 

Številka: 

Datum: 

 

 

OBČINA MENGEŠ      ŽUPAN 

OBČINSKI SVET       Bogo ROPOTAR 

Številka: 

Datum: 

 

 

OBČINA TRZIN      ŽUPAN 

OBČINSKI SVET      Peter LOŽAR 

Številka: 354-0001/2025 

Datum: 

 

 

OBČINA LUKOVICA     ŽUPANJA 

OBČINSKI SVET      mag. Olga VRANKAR 

Številka: 

Datum: 

 

OBČINA MORAVČE     ŽUPAN 

OBČINSKI SVET      dr. Milan BALAŽIC 

Številka: 

Datum: 

 


